
1 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

Č. j.: KUOK 95304/2016                                                                Olomouc 27. 9. 2016                              
SpZn: KÚOK/92329/2016/OŽPZ/7119 
Vyřizuje: Ing. Lenka Barochová 

Tel.: 585 508 627 

E-mail: l.barochova@kr-olomoucky.cz 

       dle rozdělovníku 

Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího 
řízení záměru „Stavba elektrických indukčních pecí 500 a 250 kg, modernizace, 
inovace a rozšíření technologií provozu slévárna“, k. ú. Postřelmov, 
zařazeného v bodu 4.1 kategorie II přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„krajský úřad“) Vám jako příslušný úřad zasílá, dle ustanovení § 6 odst. 6 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů, kopii oznámení záměru „Stavba elektrických indukčních 
pecí 500 a 250 kg, modernizace, inovace a rozšíření technologií provozu 
slévárna“, v katastrálním území Postřelmov, zpracovaného podle přílohy č. 3 
k citovanému zákonu a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben 
zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
a informace o zahájení zjišťovacího řízení bude zveřejněna ve smyslu § 16 odst. 1 
cit. zákona. 
 
Oznamovatelem (investorem) záměru je společnost Slovácké strojírny, a.s., 
Nivnická 1763, 688 28 Uherský Brod, IČ: 000 08 702. Zpracovatelem oznámení je 
společnost ENVI-TRADE s.r.o., Klínec 168, 252 10 Mníšek pod Brdy, IČ: 290 13 429.  
 
Dotčené územní samosprávné celky pro tento záměr jsou obec Postřelmov 
a Olomoucký kraj. 
 
Do oznámení je možné nahlížet v úřední dny na Obecním úřadě v Postřelmově, 
na oddělení životního prostředí Odboru správního Městského úřadu Zábřeh 
a na oddělení integrované prevence Odboru životního prostředí a zemědělství 
krajského úřadu (budova RCO, Jeremenkova 40a, 7. patro, kancelář 713). Textová 
část oznámení je zpřístupněna na internetové adrese www.mzp.cz/eia pod kódem 
záměru OLK779. 
 
Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje ve smyslu § 16 
odst. 4 citovaného zákona naleznete na www.kr-olomoucky.cz.  
 
Stručná charakteristika záměru: 
Záměrem investora je instalace dvou elektrických indukčních středofrekvenčních 
pecí, a to pece pro tavení železných kovů o objemu taveniny 500 kg a pece 

http://www.kr-olomoucký.cz/


2 
 

pro tavení bronzových slitin o objemu taveniny 250 t ve stávajícím provozu slévárny 
hliníku a jeho slitin v průmyslovém areálu závodu SUB 07 MEP Postřelmov, Tovární 
182/2, 789 69 Postřelmov. Dále dojde k inovaci a modernizaci výrobního zařízení 
a některých souvisejících slévárenských technologií, bude zavedena technologie 
výroby licích forem ze samotvrdnoucí směsi AlpHaset na ruční formovně. 
Předpokládá se měsíčně 10 t expedovaných odlitků ze železných kovů (hmotnost 
odlitku do 400 kg) a 4 t odlitků z bronzových slitin (hmotnost odlitku do 250 kg). 
Dotčeny záměrem jsou pozemky parc. č. 556/10 a 556/68 v k. ú. Postřelmov. 
         
Olomoucký kraj a obec Postřelmov (jako dotčené územní samosprávné celky) 
žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 cit. zákona o zveřejnění informace 
o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úřední desce 
a na internetu. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 
 
Zároveň žádáme obec Postřelmov v souladu s ustanovením § 16 odst. 4 
cit. zákona o zaslání písemného vyrozumění o datu vyvěšení této informace 
krajskému úřadu (informaci můžete zaslat také na e-mail: l.barochova@kr-
olomoucky.cz). 
 
Dále žádáme Olomoucký kraj a obec Postřelmov (jako dotčené územní 
samosprávné celky) a dotčené správní úřady ve smyslu ust. § 6 odst. 6 a 7 
cit. zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 
dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Olomouckého 
kraje. Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je či není nutné záměr posuzovat dle 
cit. zákona. V případě, že záměr má být posuzován, uveďte, na které oblasti vlivů 
záměru na životní prostředí má být v dokumentaci ve smyslu § 8 cit. zákona kladen 
zvýšený důraz. V opačném případě, pokud dle Vašeho názoru postačí ošetřit otázky 
životního prostředí v následných správních řízeních (územním a stavebním řízení) 
a nevznesete požadavek dalšího posuzování, žádáme, aby Vaše vyjádření 
neobsahovalo podmínky. K vyjádřením zaslaným po lhůtě nemusí být přihlédnuto. 
 
S odvoláním na znění ustanovení § 6 odst. 7 cit. zákona může veřejnost a dotčená 
veřejnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení krajskému úřadu do 20 dnů 
ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Olomouckého kraje. 
                 
 
                                                                                               

 
 
  Mgr. Radomír Studený 

  vedoucí oddělení integrované prevence 
  Odboru životního prostředí a zemědělství 
  Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Lenka Barochová 
 
 
Příloha: oznámení 
 

mailto:l.barochova@kr-olomoucky.cz
mailto:l.barochova@kr-olomoucky.cz


3 
 

Rozdělovník  
 
Dotčené územní samosprávné celky 
Obec Postřelmov, Komenského 193, 789 69 Postřelmov 
Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
 
Dotčené správní úřady 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, 
Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc - zde 
Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení životního prostředí, Masarykovo 
náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh  
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní 
pracoviště Šumperk, Lidická 56, 787 01 Šumperk 
ČIŽP OI Olomouc, Tovární 41, 779 00 Olomouc 

  
Zástupce oznamovatele (na základě plné moci) 
ENVI-TRADE s.r.o., Klínec 168, 252 10 Mníšek pod Brdy (bez přílohy)  

 

Na vědomí  
MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc (bez přílohy) 
MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, Vršovická 65,  
110 00 Praha 10 (bez přílohy) 
Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 601 75 Brno 

Správa železniční dopravní cesty, s. o., Oblastní ředitelství Olomouc, Nerudova  

1,772 58 Olomouc  

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 


